Aruch aut *Ragau* filius trigesimo supra centesimū vite sue anno fm *Aug.* et *Isidorū*: genuit *Nachoz* posteaq; ēt superiuuens ducentis annis alios genuit filios et filias: et cū facti fuissent oēs oēs *Saruch* ducenti et triginta anni mortuus est: *Sen. xi.*

Assyrioz regnū i orientis plaga anno vite *Saruch. xxv* (*Eusebio* referente) initium sumpsit Quod quidē regnū fm ptem *Aug. 18.* de ci. dei. cap. p. ceteris oibus insignius fuit cū et per ānos. 1302. a primo regē *Belo Nembrothide* vsq; ad *sardanapallū* vltimū sub regibus triginta septem porrectum fuerit: Cuius prouincie descriptio talis est.

Assyria vt diximus *assie* regio fuit que ab oriente fluuiū *Euphrate*: ab occidente nfo *Mari* et *Egypto* terminatur: A septentrione vero habet *armeniā* et *capadociam*: a meridie autē *Sinum arabicum* habet et hec ē *Syria*: cuius primus rex fuit

Belus Nembrothides qui ibidem regnauit. s. in *Babilonia* annis. 75. vbi suo cōtentus fuit imperio paruo quidem ambitu (vt *iustinus* scribit) regnum eius claudabatur. Ab isto aut nephandum idolatrie genus initium sumpsit. Quia eo mortuo: *Ninus* eius filius solemnibus exequijs honorans paternum funus. dum nimio ipsius obitu torqueretur dolore i solatium eius doloris paternam imaginem sibi sculperē fecit: cui statim tantā exhibuit reuerentiam. vt quibuscumq; reis ad illam cōfugiētibus parceretur: Quāobrem et regnicole omnes simulacro diuinos honores impendere ceperunt: Multisq; exinde temporibus exactis eum vocauere *Mercurium*: Quo exemplo pulrimi nobiles suis caris mortuis imaginē dedicare ceperunt: Ex quo per orbem horrenda idolorum multitudo sensim euagata est: Sicq; ab eius nomine diuersimode secundum diuersitatem idiomatum idolorum nomina deriuata sūt: Quia aliqui eū *Bal* vocitarunt. Alij *Behel* alij *Baal*: alij *Babalaim*: alij *Belphegor*: alij *Belzebub* dixerunt: huius tandem idolum *Daniel* propheta cū in *Babiloniam* captiuus adductus fuisset cum eius templo subuertit: vt patet *Danielis* vltimo. *Zoroastes* quē nonnulli *Cham* *Noe* filium existimant primus *Bactrianoz* rex p hoc tēpus in *Bactriania* que est *assie* regio *Scithie* ppinqua regnauit: cuius populus (sicut tradit *curtius*) p bellicosus fuit: qui nec aratro alioque exercitio: s; rapinis sibi uictum queritat: Ex q; i armis semp versat: hūc serūt primū artis magice inuētozē: Septēq; liberales artes primū

2905

2294

2930

2269

indagasse; quas in septē colūnis; eneis totidēq; latericijs ḡ vtrūq; iudiciū (ad imitationē si-
liozū Cain) sculpsisse dicūt: Lūius n̄ libzōs: Nīnus assyrioz rex postea eo superato 7 iter-
fecto exuri mādauit: De isto aut̄ zoroaste Solīnus hīstorīcus: p̄e aug. referrēte: sic scripsit:
Nascētū vox p̄ima vagitus ē: leticie enī sensus differūt ī sexagesimū secūdū diē: vnū tamē
nouimus zoroastem v; eadē hora rīsisse qua fuerat natus: Nec quicq; boni rīsus ille (iquē
Aug) protendebat.

Nachoz

Achoz aut̄ Saruch filius cum esset septuaginta 7 nouē annoz fm Aug. 7 Isidorū gēuit
Thara: quo nato. superuīnēs ē sexaginta nouē annis alios genuit filios 7 filias. 7 com-
pletis centum quadraginta octo annis defudctus est. Sen. xi.

2164

3035

Scionioz regnum ī achāia septuagesimo quarto vite Nachoz īnīciū sumpsisse Eusebius
refert: vbi p̄imus regnauit Egilaeus: a quo Egilaea vocitata est que postea Danaa: deide
Achāia dicta fuit: cuius maxime clarū oppidū corīnthus fuit: porro regio hec vt testatur
plīnius ī quarto naturalis hīstorie refertissima ē oliuetis 7 Bacchis que etiam lichaonia
vocata fuit: De huiusmodi regno diuus pater Aug. 18. de ci. dei. cap. primo sic dicit. Scio
nīozum regnum admodum parum erat: De quo etiam varro philosophus velut antiquo
tempore exorsus: multa locutus est: peruenit autem aliquando ad Athenienses deide ad
Latinos: postmodū ad Romanos deniq; ad Turcos vt suo loco libro quīntodecimo īfra
dicemus: hoc quippe regnum durauit vsq; ad heli sacerdotis tempora sub regibus quicq;
7 vīginti: ac duobus 7 sexaginta supra octingentos annis: post quos Sacerdotes carnū cō-
stituti sunt.

2090

3109

Hispaniarum regnū hīs temporibus (Isidoro teste) a Tubal phalech filio ortum habuit: is
namq; ex Armenia egressus: p̄imus hispaniarum regnū obtinuit. vbi 7 sedem sibi consti-
tuit hec primo (vt dictū est) hiberie a Tubal quinto iaphet filio nomē accepit: Regio quip-
pe Europāna: que a montibus pyrreais īcipiens 7 per columnas herculis circuiens vsq;
in Borealem oceanum protenditur. ita vt omnia in eo circuitu ad hispaniam spectare di-
cantur. Lūius magnitudo vt apianus hīstorīcus ait multa 7 incredibilis in vna regione ē:
Decem namq; milibus stadijs eius latitudo cōmensuratur: longitudo vero p̄orsus eadem
esse videtur: Illamq; postea diuerse gentes 7 varijs nominibus cognominate inhabitauē-
runt: Quin 7 fluuios plures nauigabiles continet minoresq; alios diuersos 7 quampluri-
mos in illos defluentes. Terra q̄ ferax frumenti vini olei auri gemmarum atq; metalloz
omnium: Insuper homines bellicosissimos gignit equosq; velocissimos: Refert varro In
Hispanijs equas quasdam ex vento concipere eo q; cursu tam veloces existant: vt merito
ex vento concepte fuisse ferantur: Hec regio inter Aphricam 7 Galliam sita est: a septērio-
ne pyrreais mōtib; clausa: reliquis partibus vndiq; mari cōclusa: in eā interfluūt quat-
tuor magna flumina. s. Bethis. Mineus: iberus: 7 Tagus aurum trahens: hētq; hec hispa-
nia sex prouincias: Taraconensem: Carthaginensem: lusitaniam. Galathiam: Bethicam: 7
Lingintanam. Ea primo vt diximus iberia ab iberio fluuiō cognominata fuit: postea ab
hespero Atlantis filio seu fratre hesperia vltimo ab hispali ciuitate quam maxima hispa-
nia est nuncupata: Lūius vrbis accolas cesar grauit̄ increpuit q; Sneo 7 sex filijs magni
pompei fuerant: Nec a Romanis vnq; domari potuit quo ad octauiano Augu. in pro-
uinciam redacta fuit: In ea Seriones rex fuit Tergeminus vir quidem multozum greguz
7 Armentozum felicissimus: quem hercules victum; nobiliozibus priuauit armentis: dicen-
te Seneca: